議 事 録

出席者：

里尻町内：１名

ＧＨ家族：２名

ＧＨ入居者：２名

中宇治地域包括支援センター：１名

宇治市介護保険課：１名

悠仁福祉会：荒賀施設長、小寺事務長

堀井師長、福井係長、西岡

会議議事録Ｎｏ．

会 議 名 令和３年度第５回地域運営推進会議

開 催 日： 令和４年１月１７日（月）

時 間： 書面による開催

資 料： ○有 ・ 無

□ 議 長：西岡 書 記：西岡

□ 議 事：

新型コロナウィルスの感染者が増加しており、感染拡大を予防する観点より、１月１７日に予定していた地域運営推進

会議を中止とした。

中止の決定を受け、１月１４日に関係者へ事前連絡のうえ、レジュメ及び資料、意見書を同封し郵送した。

後日、返信のあった意見書の内容は以下のとおり。

１、グループホームヴィラ鳳凰 ①入居状況について

・平均年齢８７才を超えるなか、要介護の人を家族でも長期間の介護は厳しい。入居は有り難い。

・特になし。

２、グループホームヴィラ鳳凰 ②余暇活動について

・子供の頃から慣れ親しんだ事をもっと思い出して楽しめたらいい。スタッフが大変。

・ボランティア・地域との交流が難しいなか、利用者様に外出や食べる楽しみ、四季行事を工夫しておられる。

・外出がままならない昨今、良い気分転換になっていると思います。

・色々な事をしていただいており、感謝しております。

・特になし。

３、グループホームヴィラ鳳凰 ③ひやりはっと、事故報告書について

・他人ごとで申し訳ないが、毎回の報告を見て、あるある、そうそう。スタッフがいても起きる。減らすことはでき

る。

・発生の要因を分析し、再発防止につなげて下さい。

・様々な事例に臨機応変に対応されていると思います。

・仕事とはいえ御苦労されている事、感謝しています。

・特になし。

４、新型コロナワクチン追加接種（３回目）

・一日でも早い接種を希望。

・３回目接種も予定されているようで入居者様も職員さんも少しは安心館が増す事でしょう。特に入居者様の副反応

は心配になりますので、見守りをお願いします。

・早く接種できることはとても安心です。

・特になし。

５、上記以外に何かご意見やご質問等あれば、ご記入願います。

・月々、日々の向上心でお願い。

・新型コロナウイルス感染症には、引き続き感染症予防対策の徹底をよろしくお願いします。

・職員さんの業務引継ぎがもう少しスムーズに行われれば良いと思います。

・特になし。

以上

目 的： 定例開催 － 臨時開催

決定事項： なし

次回の課題： 取り組み状況について
次回開催予定日： 令和４年３月１４日（月） １０：００～１１：００

次回開催目的 ： 地域との連携